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Elever och personal läsåret 2008/09, utbildningsresultat 
läsåret 2007/08 i svenska utlandsskolor 
Antal elever i förskoleklass och grundskolan fortsätter att öka i de svenska utlandsskolorna. 
Totalt har antalet elever ökat med 3 procent jämför med föregående år. Det genomsnittliga merit-
värdet och den genomsnittliga betygspoängen vid svenska utlandsskolor är betydligt högre än vid 
svenska grund- och gymnasieskolor.  

Undervisningsformer 
Syftet med utlandsskolor är att ge utbildning enligt svensk läroplan till skolbarn 
vars föräldrar under en period arbetar utomlands med uppdrag som anses ligga i 
det svenska samhällets intresse. Undervisningen bedrivs främst som reguljär utbild-
ning enligt förskolklassens, grundskolans och gymnasieskolans läroplaner, kurspla-
ner och timplaner. Drygt hälften av utlandsskolorna anordnar även kompletterande 
svensk utbildning som är avsedd för barn och ungdomar som går i en lokal eller 
internationell skola och som vill upprätta och utveckla sina kunskaper i svenska och 
om Sverige. Det förekommer även distansundervisning för elever som bor på an-
nan ort än där skolan är placerad.  

Behöriga i den reguljära undervisningen, och därmed statsbidragsberättigade, är de 
elever som uppfyller kraven som anges i förordningen om statsbidrag till utbildning 
av utlandssvenska barn och ungdomar (SFS 1994:519).  

Antalet elever i förskoleklass och grundskola fortsätter att öka 
Totalt går det 1427 elever i de svenska utlandsskolorna. Ökningen av det totala 
antalet elever i reguljär utbildning vid svenska utlandsskolor det senaste läsåret är 
tre procent. 

Antalet elever i förskoleklass ökade med nästan 10 procent, från 117 till 128 elever 
och grundskolans elever ökade med drygt 4 procent, från 846 till 876. Ungefär två 
tredjedelar av grundskoleeleverna uppfyller villkoren (är behöriga) för att få ingå i 
underlaget för statsbidrag enligt förordningen om statsbidrag till utbildning av ut-
landssvenska barn och ungdomar.  

De senaste årens utveckling med ökande elevantal i gymnasieskolan har stannat av. 
Innevarande läsår finns det 423 elever i gymnasieundervisning vid svenska utlands-
skolor, i stort sett samma antal som året innan. Andelen elever som uppfyller vill-
koren för statsbidrag (behöriga) för gymnasieundervisning är lika låg som föregå-
ende läsår, endast 14 procent.  
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Antal elever i reguljär utbildning vid svenska utlandsskolor 1994/95–08/09 
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Högt genomsnittligt meritvärde i grundskolan 
Det genomsnittliga meritvärdet för de 45 elever som fick slutbetyg läsåret 2007/08 
var 266,6 jämfört med 258,6 föregående läsår. Knappt 7 procent av eleverna upp-
når inte målen i ett eller flera ämnen vilket kan jämföras med nästan 24 procent av 
grundskoleeleverna i Sverige som inte uppnått målen i ett eller flera ämnen.  

Flickor och pojkar fick i stort sett samma genomsnittligt meritvärde, 266,8 respek-
tive 266,3. Jämfört med elever i svenska grundskolor har eleverna i utlandsskolorna 
högt meritvärde. Det genomsnittliga meritvärdet i Sverige var 209,3 läsåret 
2007/08.  

Gymnasiebetygen något högre  
Även gymnasieskolans elever i svenska utlandsskolor har högre betygspoäng än 
elever i gymnasieskolan i Sverige. Genomsnittlig betygspoäng var läsåret 2007/08 
15,7 något högre än föregående läsår. Motsvarande betygspoäng för elever vid 
gymnasieskolor i Sverige var 14,0. 

Totalt var det 67 elever som avslutade sina studier och fick avgångsbetyg från de 
sex utlandsskolor som bedrev gymnasieutbildning läsåret 2007/08. Av dem gick 43 
elever samhällsvetenskapsprogrammet, 14 gick naturvetenskapsprogrammet och 10 
gick specialutformat program.  

Av samtliga elever som gick ut gymnasieskolan hade 5 elever beviljats reducerat 
program och 25 elever utökat program. 63 av eleverna var också behöriga till hög-
skolestudier.  
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Antalet lärare minskar 
Vid de svenska utlandsskolorna tjänstgör 277 lärare, 15 färre än föregående läsår. 
Merparten av lärarna, tre fjärdedelar, är kvinnor. Av totalt antal tjänstgörande lärare 
har 86 procent, en något större andel än föregående år, pedagogisk utbildning. Un-
dervisningstiden för samtliga undervisningsformer fördelar sig i stort sett som tidi-
gare år med 13 procent på förskoleklass, 62 på reguljär grundskola, 20 procent på 
reguljär gymnasieskola och 2 respektive 3 procent på kompletterande svensk un-
dervisning samt distansundervisning med handledning.  

Oförändrat antal skolor  
Totalt finns det liksom förra året 24 svenska utlandsskolor i 17 länder. Skolorna 
finns i Europa, Asien, Afrika och Oceanien. Alla skolorna bedriver grundskoleun-
dervisning, 19 har förskoleklass och 6 skolor bedriver gymnasieskolundervisning. 
Antalet skolor har minskat de senaste åren, för fem år sedan fanns det 31 skolor i 
20 länder. 
 
Svensk utbildning i utlandet läsåret 2008/09 
  

 
 

Tabeller på Skolverkets webbplats 
Vill du se de aktuella tabellerna där uppgifterna är hämtade så hittar du dem på 
Skolverkets webbplats under ”statistik”. Där finns statistik om svensk utbildning i 
utlandet för läsåret 2008/09 (elev och personaluppgifter) samt läsåret 2007/08 (be-
tyg).   
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